
Olešnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.142263N, 15.444992E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 641 ha

Počet obyvatel: 364 PSČ: 503 51

Adresa URL: www.olesnice-nad-cidlinou.cz Facebook: olesnice.levin

Památky a zajímavosti Olešnice
Z historických památek a pamětihodností najdeme v obci Olešnice boží muka, památník padlým v 1.
světové válce a nedaleko obce v lese Mračňovka teče Anežčin pramen. Toto pojmenování jej jasně
spojuje s Anežkou Schafřgotschovou, která se v roce 1835 stala manželkou Oktaviána Kinského, žijícího na
olešnickém panství. Pramen je zakryt pavilonkem, který je částečně zapuštěn do mírného svahu, jeho
průčelí tvoří dva dórské sloupy a trojúhelný tympanon.
Dále v obci Olešnice najdeme další pramen U Jánečka, u kterého stojí malá kaplička sv. Jana
Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8439/olesnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:06:35


